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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Phiên họp UBND huyện  

thường kỳ tháng 6/2022  
 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện. 
 

 Thực hiện Thông báo số 115/TB-UBND, ngày 28/6/2022 của UBND 
huyện về Kết quả phiên họp Ủy ban nhân dân huyện thường kỳ tháng 6 năm 

2022. 

 Văn phòng HĐND-UBND huyện báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện 

nhiệm vụ của các đơn vị, UBND các xã tại Phiên họp UBND huyện thường kỳ 
tháng 6/2022, cụ thể như sau: 

 1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ: 

  - Tại Thông báo số 115/TB-UBND, ngày 28/6/2022, UBND huyện đã 
giao nhiệm vụ cụ thể cho 23 cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển khai. Đến ngày 

21/7/2022, Văn phòng HĐND-UBND huyện đã nhận được 16/23 báo cáo của 
các đơn vị. 

(chi tiết có phụ lục kèm theo) 

 - Cơ bản các nhiệm vụ UBND huyện giao, các cơ quan, đơn vị đã chủ 

động triển khai hoặc đã tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện, tuy nhiên 
vẫn còn tồn tại một số nhiệm vụ, như:  

 + Việc thống kê diện tích sâm ngọc linh còn chưa đầy đủ, mới chỉ 07/08 
xã thống kê đầy đủ, còn 01 xã thống kê chưa đầy đủ (xã Ngọc Lây). 

 + Việc xử lý các trạm cân vi phạm xây dựng trái phép vẫn chưa triệt để; 
Công tác xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai được thực hiện theo 
đúng quy định (Quy định tại Nghị định số 91/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của 

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai) ; Tuy nhiên sau 
khi nộp tiền xử phạt vi phạm hành chính; UBND các xã không theo dõi, đôn 

đốc, giám sát việc chấp hành Quyết định xử phạt mà vẫn để các trạm thu mua 
nông sản hoạt động; các xã chưa báo cáo kết quả xử lý theo các Quyết định xử 

phạt vi phạm hành chính về cơ quan chuyên môn huyện (Phòng Tài nguyên và 
Môi trường) để tổng hợp... 

 + Chậm triển khai kế hoạch kiểm tra xử lý đối với các hành vi mua bán 
Sâm Ngọc linh không có nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn huyện. 

 + Công tác tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành các Quyết định 
xử phạt vi phạm hành chính đối với các trường hợp vi phạm đã được Thanh tra 
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giao thông tỉnh lập biên bản còn chậm, chưa kịp thời. 

 + Ủy ban nhân dân các xã chưa xây dựng kế hoạch triển khai các chỉ tiêu 

kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2022 nhằm đạt chỉ tiêu đề ra, đặc biệt khắc 
phục những hạn chế, yếu kém đã chỉ ra. 

 2. Kiến nghị, đề xuất: 

 - Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tiếp tục và cần thực hiện nghiêm túc 
chế độ thông tin, báo cáo định kỳ đảm bảo thời gian theo yêu cầu. 

 - Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã 
theo chức năng nhiệm vụ, tham mưu UBND huyện xử lý các tồn tại trên. 

 Trên đây là báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị, 
UBND các xã tại Phiên họp UBND huyện thường kỳ tháng 6/2022, Văn phòng 

HĐND-UBND huyện báo để lãnh đạo UBND huyện biết, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                                                                              
- Như trên;   
- LĐ VP HĐND-UBND huyện; 
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; 
- UBND các xã; 
- Lưu: VT, TH. 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ VĂN PHÒNG 
 

 
 

 
Tiêu Viết Trinh 
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